令和３年 5 月１7 日

保護者の皆様

京都市立桂中学校

校長 野川 晋司

健康管理の徹底について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

現在，新型コロナウイルスの感染拡大により京都府に引き続き「緊急事態宣言」が発出され

ているところです。本校でも，生徒・教職員ともに，マスクの着用や手指消毒など，感染防止

対策を講じて教育活動を行っているところです。

各家庭におかれましても，お子様をはじめ，ご家族の体調・健康管理の徹底，保健衛生意識

の向上と実践に引き続き取り組んでいただきますよう再度お願いいたします。

引き続き，部活動も中止となっております。放課後の過ごし方につきましても，不要不急の

外出は控えていただきますようよろしくお願いいたします。

記

（１）引き続き，毎日朝晩，お子様の体温を測定し，発熱や咳などの風邪の症状はないか等，

健康観察を行い，その結果を「健康観察票」に御記入ください。本票は必要に応じて学校

に提出していただく場合がありますので，１ヶ月程度は大切に保管してください。

また，保護者の皆様も，お子様と一緒に毎日の健康観察にお取り組みいただき，ご家族

で保健衛生の取組を進めていただくことをお願いいたします。

（２）ご家庭において，次のような状況が起こった場合は，速やかに学校（電話３９２－７２

００）へ連絡してください。また，保健所等からお子様の自宅待機について要請があった

場合は，登校を控えていただきますよう，ご協力をお願いします。

○ お子様が，検査などにより新型コロナウイルス感染症と診断された。

○ お子様や同居されているご家族に感染の疑い（疑似症）があり，検査を受けるよう

医師等から言われた。

○ ご家族などが感染され，お子様や同居されているご家族が濃厚接触者として検査や

経過観察が必要であると医師等から言われた。